MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL
EDITAL Nº 42/2011 – PRF, DE 1º DE JULHO DE 2011

A COORDENADORA DE ENSINO DA COORDENAÇÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
inclusão do subitem 2.1.1 no Edital Nº 41 – PRF, de 29 de junho de 2011, referente ao concurso público
destinado ao provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, que passa a ter a redação a
seguir especificada.
(...)
2.1.1 O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos oficiais preliminares das provas
objetivas, assim como do resultado provisório das provas práticas, disporá dos dias 5 e 6 de julho de

2011, no horário das 9 horas do primeiro dia às 18 horas do último dia, ininterruptamente.
(...)

Brasília/DF, 30 de junho de 2011.

Luciana da Silva Duarte
Coordenadora De Ensino